
 

Ing. Martina Sumerauerová 
Daňová poradkyně 

Martina Sumerauerová se specializuje na daň z příjmů právnických osob. 
 
V rámci daňového poradenství se zaměřuje především na přípravu daňových přiznání a průběžné 
poradenství významným výrobním či obchodním nadnárodním korporacím, které podnikají v České 
republice zejména v automobilovém a farmaceutickém průmyslu. Má mimo jiné zkušenosti s přípravou 
komplexních daňových přiznání pro příjemce investičních pobídek, s převodními cenami i průběžným 
daňovým poradenstvím. Během své praxe byla odpovědná za komplexní daňovou compliance agendu 
mnoha českých poboček mezinárodních korporací, včetně asistencí s daňovými kontrolami těchto 
subjektů. 
 
Před příchodem do HAVEL & PARTNERS Tax s.r.o. (dříve TAX ADVISORY SERVICES) v roce 2010 

působila Martina šest let v daňovém oddělení PricewaterhouseCoopers Česká republika. 
 
Projekty 
 
 daňové poradenství pro české společnosti i dceřiné společnosti nadnárodních korporací 
 příprava komplexních daňových přiznání právnických osob vč. nájmu obchodního závodu či fúzí 
 poradenství v oblasti odčitatelné položky na výzkum a vývoj  
 poradenství v oblasti cestovních náhrad vč. digitalizace dokumentace 
 výpočet a reporting odložené daně 
 komplexní poradenství v oblasti DPH se zaměřením na poskytování služeb či řetězové dodávky 
 
Členství v profesních sdruženích 
 
Komora daňových poradců ČR (KDPČR) 
Sekce daně z příjmů právnických osob KDPČR 
 
Jazyky 
 
český, anglický 
 
Vzdělání 
 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta národohospodářská, Praha (2004), titul Ing. 
 
 

E: martina.sumerauerova@havelpartners.cz 
T: +420 255 000 313 


	Ing. Martina Sumerauerová

